IX. Nec verbum habet laudatus auctor in toto hoc suo articulo VI. quo aut Brachmanni Missionari concedantur. Derelictis *Pareis* christiane profectioi succipiunt apertis lacros ministros dari probat Romana Sedes. Quis vero vel inficiari aulus fuerit, Romanum Pontificem Missionarios illos probare qui solo Brachmanni odio ardentes in *Pareas*, eorumque detestantes conformatum, ad fidem Christi & ad Sacramentorum participationem admittunt? In sola hypothese quod leuentio Brachmannorum a *Pareis* effet mere civilis & politica, securus moralis, alias praecipue *Pareis*, alias praecipue Brachmannis ministros concederet S. Sedes. Sicut etiam apud nos ali sunt Confessarii praecipue Principiis, ali praecipue plebeiorum, ali praecipue mulierum, ali praecipue virorum. Et hoc fortasse libi alpctio negotiorum S. Sedis propositum fuit, ut oblatio Missionariorum praecipue pro *Pareis* probaretur. Simul ac privilegium obtemperant fuit, in ipsius Romana Cathedra deducens retorquetur. Ut Romana verba, & loco praecipue substitutis UNICAMENTE, UNICE. Sed penitus rem ipsum dispicimus.

VIII. Dicat nobis P. Patougliet. Ad Sacramentorum participationem admittere ne

illa Catholicos Europogos Nobiles, Comites, Marchiones, qui superbia, fatuus tuentes, ita abominentur plebeios omnes, quos nec alloqui, nec saltare velint? Verum quod mirum in modum iniquitatem fecisse auget, est quod odium & abominatione Brachmannorum non ex passione, sed ex expeditissima superfluitate proficitur. Car pollutionis infamatio ex Parearum contacu repitant Brachmanni? Nisi quod le nubmine Brachma descendere, & ad numimum felicitatem aequendam ie definatos stultissime arbitrentur; *Pareas* vero veluti terra extrema, caloqne ac felicitate aeterna indignos deliciunt, exercantur. Tantam autem idolatriam, tam fatuos errores, tam feros mores adprobaret, forvet, confirmaret Romana Sedes, si Missionarios probaret qui etiudmodi Brachmannos ad Religionis christiana sacramenta admitterent. Et tamen P. Patougliet rotundate afferit, Constitutionem apostolicam probare Missionarios qui unicam *Pareis* convertendis, dirigendisque dent operam, eo ipso tempore quo probat Missionarios dirigentes Brachmannos. Quos vero Brachmannos? Quos depingit ipse P. Patougliet, implacabili scilicet abominatione pericitos in *Pareas*.

IX. Nec verbum habet laudatus auctor in toto hoc suo articulo VI. quo aut Brachmannorum superfluita pravitas temperatur, aut impotesta adversus Constitutionem apostolicam ministratur. In articulo vero IX. pag. 14. aliud agens turpi antilogia seipsum confitit. Hanc ille obiter periodum ferbit. *Nomen Religionis christiana* (ad Brachmanni) *Constitutio Iustitiae Cafza* opnionibus, *in quo origines commentarii divinitatis renovantur. At que adeo sola Nobilitatis iura mere crivit tuerit.* Vera ne illa fuit? Falso ergo que art. VI. fatus es. Vera, inquit, illa; vera haec. Exqua ratione? Quod *Brachmanni* detestentur *Pareas*: quod perpetua infamia, sedemigratos reputant ex illorum colloquio, tactu, & quasi umbra: quod nolint simul in Templo orare, non ex eadem fonte lustrali aqua tingi, non ex eadem mensa divino pabulo mitteri: quod denique non sint ex eisdem Ministris christiane Religionis mysteria adscire. Haec omnia sunt pura putata civilia nobilitatis iura. Ita ne vero? Sane haecens viginti opinio, Missionarios quoddam cultus superfluitos propagnate ut licetis hoc praetextu quod cives dumtaxat essent. Hac autem opinio sumumopere nunc confirmatur manifesta confessio-

fessione ipsius P. Patougliet. Nam art. VI. superfluitatem Brachmannorum vel invitus excepitur. Deinde art. IX. hanc furentem superstitionem civile nobilitatis ius appellat. Cetero. Opus ne Missionariorum diversitate est, si Brachmanni Christiani effecti sola civilia nobilitatis iura tuentur, eiurare superfluitate? Si Brachmanni simulac christianam Religionem professi sunt, omnia superfluita abliurant, illico cum *Pareis* saltem in divinis communicarent, eamdem Ecclesia frequentarent, eosdem factis haberent ministros, nullaque alpseri le ignominia reputarent ex reciprocio cum *Pareis* commercio; sed eos ut fratres in Chirillo Iesu diligenter, eorum paupertatis succurrerent. Hac omnia iplio fataente P. Patougliet respluit Brachmanni. Ergo evidenter falsa fuit que ille natu art. IX. Vera autem qua confitetur art. VI.

X. Hac panca obiter scribere vel invitus debui, ut ab ineptis, falsisque commentariis afferente Constitutionem pontificiam. Cetera omnia durarum epifilarum, qua recta non infelicitant pontificiam Bullam, tamquam a meo instituto prorius aliena pratercepto.

§. III.

Explodentur vanissima sophisata §. I. recentita contra articulum in quo Pareis imbuens Missionario definiuntur.

I. A Niequam ultra provehor, temperante. A mihi haud polium quin admiratorem prodam quam in me excitavit alcun silentium illorum qui Pontifici Summo consilium designandi pro *Pareis* Missionarios proposuerunt. P. Patougliet videt acerrimam epifolam cuius rebus refellere sophisata aggressior. De illa siquidem haec scribit pag. 8. Se io aveSSI a trattare coll'autore fanatico d' una lettera non ha guari uiscita alle stampa in proposito della Bulla Omnim Sollicitudinem, non gli metterei già davanti gli occhi, come fo qui, l'autorità di Roma... et effendo colui uno Scrittore determinato a bisognare tutto ciò che viene dai Sommi Pontefici. Ecco ergo zelus vindicandar Romane Ecclesia ab impostore phantastic calumnam non aucti? Nil virium habuit votum illud peculiare? Nihil potius confidatior illa, quod confilium designandi Missionarios qui *Pareis* instruendis operam darent, non a Pontifice,

Conc. Theol. Tom. III.

sed a Patribus manavit? Ergo hoc faltem ex capite explodenda epifola erat auctoris patougliet. Quid? P. Patougliet pro foci dimicat, & pro aris siles? Pro domestica afferenda gloria duas edidit apologeticas epifolas: & pro Romane Ecclesiæ defensione nec verbum? Plus illi cordi est inanis paucorum operariorum gloria quam decum apofolica Bulle, que calumnias impetrat, commentis verutis, & vafermis figuris profundit, infamatur, & quidem solius articuli causa quem Patres ipsi qui silent, probandum obcluerunt. Si altum istorum silentium iusta mihi sit admirationis causa, qui recte sapiant, indicent. Ad rem ipsam accedamus.